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INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

 

INVITACIÓN PRIVADA No. 027 DE 2023 

 

“SUMINISTRO DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO "LIBROS FÍSICOS" CON DESTINO AL DEPARTAMENTO DE 

BIBLIOTECAS DE LA UNIVERSIDAD” 

 

PROPONENTE N° 1:  

DISTRIBUIDORA COMERCIAL DIDACTICA S.A.S.  

DISTRIDIDACTIKA S.A.S NIT:  830062830 3 

 

LOTE A  

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) NO ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  80 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 100 PUNTOS  

LOTE B  

 

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) NO ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  70 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 90 PUNTOS  

LOTE C  

 

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) NO ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  70 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 90 PUNTOS  

 

LOTE D  

 

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) NO ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  70 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 90 PUNTOS  



 

  
 

 

LOTE E  

 

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) NO ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  70 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 90 PUNTOS  

 

LOTE F  

 

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) NO ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  80 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 100 PUNTOS  

 

LOTE G  

 

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) NO ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  80 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 100 PUNTOS  

 

LOTE H  

 

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) NO ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  80 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 100 PUNTOS  

 

LOTE I  

 

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) NO ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  



 

  
 

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  80 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 100 PUNTOS  

 

LOTE J  

 

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) NO ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  80 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 100 PUNTOS  

 

 

PROPONENTE N° 2:  

INGLOBATEC S.A.S NIT:  901228214 

LOTE B  

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) NO ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION NO  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  60 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 80 PUNTOS  

 

LOTE D  

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) NO ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION NO  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  60 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 80 PUNTOS  

 

LOTE H  

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) NO ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION NO  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  60 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  



 

  
 

PUNTOS TOTAL 80 PUNTOS  

 

LOTE J  

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) NO ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION NO  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  60 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 80 PUNTOS  

 

 

PROPONENTE N° 3:  

EUROAMERICA DISTIRIBUCIONES S.A.S  NIT:  900411178 0 

LOTE A  

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  70 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 90 PUNTOS  

 

LOTE B  

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  80 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 100 PUNTOS  

 

LOTE C  

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  80 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 100 PUNTOS  

 

LOTE D  



 

  
 

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  80 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 100 PUNTOS  

 

LOTE E  

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  80 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 100 PUNTOS  

 

LOTE F  

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  70 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 90 PUNTOS  

 

LOTE G  

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  70 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 90 PUNTOS  

 

LOTE H  

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  70 PUNTOS  



 

  
 

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 90 PUNTOS  

 

LOTE L 

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  70 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 90 PUNTOS  

 

LOTE J  

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE   

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) ADMISIIBLE  

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE  

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ADMISIBLE  

FACTORES DE PONDERACIÓN 

OFERTA ECONÓMICA  80 PUNTOS  

GARANTIA ADICIONAL    20 PUNTOS  

PUNTOS TOTAL 100 PUNTOS  

 

 

*El factor de ponderación aquí señalado, es una calificación preliminar, que está sujeta al 

cumplimiento de la totalidad de los requisitos habilitantes contenidos en el Pliego de Condiciones 

(Jurídico, Financiero, Experiencia General, Técnico, SIG), por lo que podrá variar al finalizar la etapa 

de observaciones y subsanación de documentos, situación que se verá reflejada en el 

correspondiente informe final. 

 

Dado a los veintisiete (27) días del mes de diciembre de 2023. 

 

 

ALEX EDUARDO ROJAS FIGUEREDO 

Jefe Departamento De Contratación 

Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

 

 
 

Proyectó:   Lorena Martínez /Dep. Contratación 
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INVITACION PRIVADA No. 027 DE 2023  
" SUMINISTRO DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO "LIBROS FÍSICOS" CON DESTINO AL DEPARTAMENTO DE 

BIBLIOTECAS DE LA UNIVERSIDAD" 

u p t c 
PI;_F 

19U53 02023 

# 
1 Evaluad a 

za
,  /41E A i V/ ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL 

CEA,  PairtitkkikeidettiJMN 
INTERN2ACIONA 

2022.2027 

EVALUACIÓN JURIDICA PRELIMINAR 

DOCUMENTOS 
REQUERIDOS 

INGLOBATEC S A S 

NIT: 901.228.214-8 

R/L VALERIA CEPEDA 

VARGAS 

DISTRIBUIDORA 

COMERCIAL DIDACTICA 

S.A.S. DISTRIDIDACTIKA 

S.A.S 

NIT: 830062830 -3 
R/L CARLOS JULIO 

PENAGOS 

EUROAMERICA 

DISTRIBUCIONES SAS 

NIT: 900411178-0 
R/L (S) ANA 

ETILIA QUIROGA 
MILLARES 

Carta de presentación de la oferta 
suscrita por la Persona Natural o el 
representante Legal de la persona 
jurídica 	o 	por 	el 	representante 
designado 	por 	los 	miembros 	del 
consorcio o de la unión temporal. 
(ANEXO 01 CARTA DE PRESENTACIÓN) 

Se deberá anexar copia de la cédula 
de ciudadanía de quien suscribe la 
oferta. 

Para el caso de personas jurídicas 
deberá 	allegar 	el 	certificado 	de 
existencia y representación legal de la 
Empresa, cuya expedición no sea 
mayor de treinta 	(30) 	días 	hábiles 
anteriores a la fecha de cierre de la 
INVITACIÓN (...) 

AUTORIZACION. 	Cuando 	el 
representante 	legal 	de 	la 	firma 
Proponente, de conformidad con el 
Certificado 	de 	Existencia 	y 
Representación Legal expedido por la 
Cámara de Comercio, tenga limitada 
su 	capacidad 	para 	ofertar 	y/o 
contratar, 	deberá 	acompañar 	la 
correspondiente 	autorización 	del 
órgano directivo de la sociedad. 

NO CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

En folio 2-3(Archivo PDF) 
allega anexo 1, el cual no 

indica en el encabezado la 

invitación ni el objeto a la 

que se presenta y en el 
numeral XIII indica que los 

documentos de su 
propuesta si presentan 

reserva legal, sin embargo, 
no cumple con el requisito, 

toda vez, que no señala 

cuál de los documentos lo 

presenta y cuál es la ley 

señalando el artículo, 

inciso, parágrafo, numeral o 

literal que lo contempla. 

CUMPLE 

En folio 1-2 (Archivo 
PDF 2) allega anexo 1, 

cumple con lo 
solicitado. 

CUMPLE 

En folio 1-2 (Archivo PDF) 
allega anexo 1, cumple 

con lo solicitado. 

CUMPLE 

En folio 28(Archivo PDF) 
allega copia cedula del R/L 

CUMPLE 

En folio 1(Archivo PDF 
8) allega copia 
cedula del R/L 

suplente 

CUMPLE 

En folio 3-11(Archivo PDF) 
allega certificado Cámara 
de Comercio expedición 

05/12/2023 

CUMPLE 

En folio 1-8 (Archivo 
PDF 4) allega 

certificado Cámara 
de Comercio 

expedición 06/12/2023 

CUMPLE 

Capacidad para contratar 
sin límite de cuantía 

En folio 4 (Archivo PDF) 
allega copia cedula del R/L 

CUMPLE 

Capacidad para 
contratar sin límite de 

cuantía 
En folio 5-11(Archivo PDF)  

allega certificado Cámara 
de Comercio expedición 

30/11/2023 

CUMPLE 

Capacidad para contratar 
sin límite de cuantía 

Si se trata de PERSONAS NATURALES, 
copia 	del 	CERTIFICADO 	DE 
INSCRIPCIÓN EN LA CÁMARA (...) 

N/A 

N/A N/A 

Si se trata de 	PERSONA 	JURÍDICA 
NACIONAL, copia del Certificado de 
existencia 	y 	representación 	legal 
expedido 	por 	la 	Cámara 	de 
Comercio, expedido dentro de los 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

En folio 3-11 (Archivo PDF) 
allega certificado de 

Existencia y Representación 

En folio 1-8(Archivo 
PDF) allega 

certificado de 
En folio 5-11 (Archivo PDF) 

allega certificado de 

1d1121~IiiittictáVIUsación Privada 027 de 2023 , 2/W212023- 
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Universidad Pedagógica y 
Tecnológica de Colombia 

'4'NfAnsl#'" 
UPTC 
1 9 5 3 - 2 0 2 3 

Jurídica Preliminar - Invitación Privada 027 de 2023 - 26/12/2023 
ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -II. DE ALTA CALIDAD 
MULTICAMPUS 	 PBX (57)8740569 

RIMOLUCIÓN 023655 DE 2021 Ask, / .gio. 	 T'UNTA ROYAC) 

treinta 	(30) 	días 	hábiles 	anterior 	al 
cierre del presente proceso. Dentro de 
su objeto social se debe acreditar la 
posibilidad de contratar (...) 

Existencia y Representación 
legal, con expedición 

30/11/2023 cumple objeto 

legal, con expedición 
05/12/2023 cumple objeto 

Existencia y 
Representación legal, 

con expedición 
06/12/2023 cumple 

objeto 

Para el caso de Personas Jurídicas, 
Certificación expedida por el Revisor 
Fiscal, si la sociedad está legalmente 
obligada 	a 	tenerlo, 	o 	por 	el 
Representante Legal cuando no esté 
obligada, en la cual se acredite el 
pago de los aportes de sus empleados 
a 	los 	sistemas 	de 	salud, 	riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a 
cajas de compensación familiar, ICBF 
y SENA, si a ello hubiere lugar, durante 
los 	seis 	(6) 	meses 	anteriores 	a 	la 
presentación 	de 	la 	propuesta, 	de 
acuerdo 	con 	el 	ANEXO 	No. 	02 
MODELO 	CERTIFICACIÓN 	DE 
PARAFISCALES 	de 	la 	presente 
Invitación(...) 

CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE 

En folio 1 (Archivo PDF 
5) allega certificación 

de parafiscales 
suscrito por el 

representante legal 
suplente según 

cámara de comercio. 

En folio 12 (Archivo PDF) 
allega certificación de 

parafiscales suscrito por el 
representante legal de la 
compañía según cámara 

de comercio. 

En folio 12 -18(Archivo PDF) 
allega certificación de 

parafiscales suscrito por el 
representante legal y 

revisor fiscal de la 
compañía según cámara 

de comercio. 

El Boletín de responsables Fiscales de 
la 	Contraloría, 	los 	antecedentes 
judiciales 	y 	los 	antecedentes 
disciplinarios del proponente o de su 
Representante legal serán consultados 
directamente por la Universidad en las 
siguientes páginas web: 
www.policia.gov.co  
www.contraloria.gov.co  
www.procuraduria.gov.co(...) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Se verifican internamente 

por la Universidad 
En folio 19-23 Archivo PDF) 
allega certificaciones de 

antecedentes y se verifican 
internamente por la 

Universidad 

En folio 1-5 (Archivo 
PDF 6) allega 

certificaciones de 
antecedentes y se 

verifican internamente 
por la Universidad 

Copia del Registro Único Tributario RUT 
actualizado y con fecha de 
generación PDF de la presente 
vigencia, expedido por la DIAN. 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

En folio 24-27 (Archivo PDF) 
allega documento 

reciente. 

En folio 1 (Archivo PDF 
7) allega documento 

reciente. 
En folio 13(Archivo PDF) 

allega documento reciente 

Fotocopia de la cédula del 
proponente o su representante legal. 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

En folio 28(Archivo PDF) 
allega copia cedula del R/L 

En folio 1(Archivo PDF 
8) allega copia 
cedula del R/L 

suplente 

En folio 4(Archivo PDF) 
allega copia de la cedula 

del R/L 

La PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 
BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD 
PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE 
COLOMBIA, 
NIT. 891800330-1 
AFIANZADO: El proponente 
VIGENCIA: con una vigencia desde 
la fecha de la entrega de la 
propuesta y mínimo sesenta (60) días 
más. 
VALOR ASEGURADO: Diez por ciento 
(10%) del valor de la propuesta. 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
En folio 35-17(Archivo PDF) 

allega Póliza de seriedad de 
la oferta No. 11-44- 
101214765 anexo 0, 

expedida por SEGUROS DEL 
ESTADO SA, la cual cumple 

en cuanto a vigencia y valor 
asegurado, adjunta 

certificación en donde se 
indica que dicha póliza no 

En folio 29-37 (Archivo PDF) 
allega Póliza de seriedad 

de la oferta No. NB- 
100301051 anexo 0, 

expedida por MUNDIAL DE 
SEGUROS SA, la cual 
cumple en cuanto a 

vigencia y valor asegurado, 
adjunta certificación en 

donde se indica que dicha 
póliza no expira por falta 

En folio 1-11(Archivo 
PDF 9) allega Póliza de 
seriedad de la oferta 
No. 11-44-101214766 

anexos O y 1 expedida 
por SEGUROS DEL 

ESTADO SA, la cual 
cumple en cuanto a 

vigencia y valor 
asegurado, adjunta 

certificación en 

2 Evaluación 

ACREDITACION INSTITUCIONAL 

tIDUAL k.  INTERNACIONAL 
2022.2027 

0  
Z1 CEA! V; 



Un ers d Pec ngógiva y 
Te oló TI (rabia 
f 

I 	 
Universidad Pedagógica 

7:x11a tfaMlifkiledé3 /491bisler éxpedida por 
una compañía de seguros legalmente 
constituida 	en 	Colombia 	y 	el 
Proponente 	deberá 	adjuntar 	la 
garantía y el del recibo de pago 
correspondiente 	o 	certificación 	en 
donde se indique que dicha póliza no 
expira por falta de pago o revocación. 

expira por falta de pago o 
revocación. 

de pago o revocación, sin 
embargo, no cumple, toda 

vez que la póliza señala 
como tomador a: 

"DISTRIBUIDORA 
COMERCIAL DIDACTICA 
S.A.S. DISTRIDIDACTIKA 

donde se indica que 
dicha póliza no expira 
por falta de pago o 

revocación. 

S.A.", siendo lo correcto 
"DISTRIBUIDORA 

COMERCIAL DIDACTICA 
S.A.S. DISTRIDIDACTIKA 

S.A.S", según la razón social 
de cámara d comercio. 

El documento de conformación del 
Consorcio o Unión Temporal, se debe: 
a- Indicar en forma expresa 	si su 
participación 	es 	a 	título 	de 

N/A N/A N/A 

CONSORCIO o UNIÓN TEMPORAL. b- 
Designar la persona, que para todos 
los efectos representará el consorcio o 
la unión temporal. c- Señalar las reglas 
básicas que regulen las relaciones 
entre los miembros del consorcio o la 
unión 	temporal 	y 	sus 	respectivas 
responsabilidades. d- En el caso de la 
UNIÓN 	TEMPORAL 	Y 	CONSORCIO 
señalar en forma clara y precisa, los 
términos 	y 	extensión 	de 	la 
participación en la propuesta y en su 
ejecución 	y 	las 	obligaciones 	y 
responsabilidades de cada uno en la 
ejecución 	del 	Contrato 
(ACTIVIDADES), los cuales no podrán 
ser modificados sin el consentimiento 
previo de la Entidad contratante. (...) 

El certificado de proveedor es un CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
documento expedido por la misma En folio18(Archivo PDF) En folio 71(Archivo PDF) En folio 1 (Archivo PDF 
Universidad, 	de 	acuerdo 	a 	las 
directrices previstas en el Artículo 9 del 

allega anexo 6 el cual se allega anexo 6 el cual se 10) allega anexo 6 el 

de la Decreto Ley 019 de 2012 Para 
efecto 	de 	habilitación 	jurídica 	el 
oferente 	Uptc 	debe 	adjuntar 
diligenciado 	el 	ANEXO 	No. 	6 

verifica y cumple verifica y cumple cual se verifica y 
cumple 

CERTIFICACION 	DE 	CONTRATOS 
SUSCRITOS CON LA ENTIDAD. 
En todo caso y tomando en cuenta 
que es requisito de habilitación jurídica 
que el proveedor de bienes o servicios 
de 	la 	universidad 	ostente 	una 
evaluación igual o superior al 70% de 
acuerdo a la guía A-AB-P01-G02, la 
universidad verificará la calificación 
de 	los 	Contratos 	relacionados 	en 
dicho ANEXO No. 6. 

	

# 	t 

	

#._ 	,, 	 3 Evaluaci b..  
\,/ 

CM.  
,,k r A o V ACREDITACIÓN INSTTTUCIONAI 

	

xd. 	1,0e 0  
t54 

	

‘'t/j 	ChAirti °ft 	
1111211en0 • 0 UDUALT"kl: 

i 	 2022.2027 

cal/réltmlnarr-nnvitatión Privada 027 de 2023 - 2W2/202 3 

	

EkáLt~lAIDADoNAL 	 EN Av IVA ..ENTRAL DEL NORTE 39 415 4 

	

Ni  DE ALTA CALIDAD 	 AVENIDA CpylxTI33.7k4pET7/145:91tT5E 39711 
..~9.226sY  ..1201T.,.A,Erabol,  u s 

NEECNIJCIÓN 023555 052021 re/ 6..m. 

	 TUNDA -1W`AW,1740/621  
TUNA - BOY Ci 



CIN 
JAV R ANDRE 

Dire 

niversidad Pedagógil  

eCHO MOLANO 
tor Jurídico 

y Tecnológica de Color nbia 

 

p  
 

Universidad Pedagógica y 
1.1.enológica de Colombia 

A NEX07 	 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 	en 	el 	cual 
manifiestan su apoyo irrestricto a los 
esfuerzos 	del 	Estado 	colombiano 
contra 	la 	corrupción. 	Si 	hay 
incumplimiento 	comprobado 	del 
compromiso anticorrupción por parte 
del 	Proponente, 	sus 	empleados, 
representantes, 	asesores 	o 	de 
cualquier otra 	persona que en el 
Proceso de Contratación actúe en su 
nombre, es causal suficiente para el 
rechazo de la Oferta o para de 
terminación anticipada del Contrato 
(•••) 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

En folio 20(Archivo PDF) 
allega anexo 7 el cual no 
cumple con lo solicitado, 

toda vez que no se 
diligencio el encabezado 

con la información del 
proponente, así como 

tampoco se completaron los 
numerales 1,2,4 y 5 

En folio 70 (Archivo PDF) 
allega anexo 7 el cual se 

verifica y cumple 

En folio 1 (Archivo PDF 
11) allega anexo 7 el 

cual se verifica y 
cumple 

CONCLUSIÓN NGLOBATEC S A S 

NO ADMISIBLE 
JURÍDICAMENTE 

DISTRIBUIDORA 

COMERCIAL DIDACTICA 
S.A.S. DISTRIDIDACTIKA S.A.S 

NO ADMISIBLE 
JURÍDICAMENTE 

EUROAMERICA 

DISTRIBUCIONES SAS 

ADMISIBLE 
JURÍDICAMENTE 

Proyecto: Marcela Rojas 
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EVALUACIÓN FINANCIERA   

 

 

 

 

 

 
 



 

 
 

 

INVITACIÓN PRIVADA N° 027 DE 2023 

"SUMINISTRO DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO "LIBROS FÍSICOS" CON DESTINO AL 

DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECAS DE LA UNIVERSIDAD 

 

 

 

  

EVALUACIÓN PRELIMINAR 

ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA  

  

CAPACIDAD FINANCIERA: Con base en la información contable que reposa en el Registro Único de Proponentes, se evaluará lo siguiente: 

  

PRESUPUESTO 

OFICIAL (PESOS) 
100% 

 $                

303.975.165,00  
68% 

 $           

206.703.112,20  
50% 

 $              

151.987.582,50  
          

PRESUPUESTO 

LOTE A  
  

$ 

26.542.267,00  
68% 

 $             

18.048.741,56  
50% 

 $                

13.271.133,50  
          

PRESUPUESTO 

LOTE B  
  

$ 

124.664.052,52  
68% 

 $             

84.771.555,71  
50% 

 $                

62.332.026,26  
          

PRESUPUESTO 

LOTE C  
  

$ 

41.788.733,00  
68% 

 $             

28.416.338,44  
50% 

 $                

20.894.366,50  
          

PRESUPUESTO 

LOTE D  
  

$ 

43.299.783,00  
68% 

 $             

29.443.852,44  
50% 

 $                

21.649.891,50  
          

PRESUPUESTO 

LOTE E 
  

$ 

30.632.740,00  
68% 

 $             

20.830.263,20  
50% 

 $                

15.316.370,00  
          

PRESUPUESTO 

LOTE F  
  

$ 

20.584.250,00  
68% 

 $             

13.997.290,00  
50% 

 $                

10.292.125,00  
          

PRESUPUESTO 

LOTE G  
  

$ 

31.993.733,00  
68% 

 $             

21.755.738,44  
50% 

 $                

15.996.866,50  
          

PRESUPUESTO 

LOTE H  
  

$ 

39.973.167,00  
68% 

 $             

27.181.753,56  
50% 

 $                

19.986.583,50  
          



 

 
 

PRESUPUESTO 

LOTE I 
  

$ 

20.491.850,00  
68% 

 $             

13.934.458,00  
50% 

 $                

10.245.925,00  
          

PRESUPUESTO 

LOTE J  
  

$ 

84.276.780,08  
68% 

 $             

57.308.210,45  
50% 

 $                

42.138.390,04  
          

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

(S.M.L.M.V) 

100% 262,05 68% 178,19 50% 131,02           

            

A.  ÍNDICE DE LÍQUIDEZ:                                                                                              

Índice de  liquidez = Activo Corriente / Pasivo 

Corriente 

B.  ÍNDICE DE ENDEUDAMIENTO:                                         

Índice de Endeudamiento = (Total Pasivo / 

Total Activos)*100 

C.  CAPITAL DE TRABAJO (P.O):                                                                            

Capital de Trabajo =  Activo Corriente  -  Pasivo 

Corriente 

D.  PATRIMONIO (P.O):                                                                            

Patrimonio =  Activo Total  -  

Pasivo Total  

MENOR O 

IGUAL  A 
1.3 No admisible MAYOR DE 64% 

No 

admisible 
MENOR O IGUAL  68% 

No 

admisible 

MENOR O 

IGUAL  
50% 

No 

admisible 

MAYOR DE 1.3 Admisible 
MENOR  O 

IGUAL 
64% Admisible MAYOR  68% Admisible MAYOR  50% Admisible 

  

PROPONENTE (S) 

INFORMACIÓN CAPACIDAD FINANCIERA  RESULTADO ANALISIS FINANCIERO  

RESULTADO 

    

Activo 

Corriente  ($) 

Pasivo 

Corriente ($) 

Activos Totales  

($) 

Pasivos 

Totales ($) 

LIQUIDEZ                                     

(%)  

ENDEUDAMIENTO  

(%) 

CAPITAL DE 

TRABAJO ($) 

PATRIMONIO             

($) 
    

DISTRIDIDACTIKA 

S.A.S                      

LOTE A 

LOTE B/ LOTE C/ 

LOTE D/ LOTE E  

/LOTE F/ LOTEG / 

LOTE H / LOTE I / 

LOTE J  

 

1.532.090.318,00 508.023.182,00 1.671.662.918,00 779.491.568,00 3,016 46,63 
 $       

102.406.713.600  

 $            

892.171.350  

ADMISIBLE 

LOTE A 

LOTE B/ 

LOTE C/ 

LOTE D/ 

LOTE E  

/LOTE F/ 

LOTEG / 

LOTE H / 

LOTE I / 

LOTE J  

    



 

 
 

INGLOBATEC 

S.A.S                            

LOTE B/ LOTE D/ 

LOTE H /  LOTE J  

56.935.000,00 3.095.000,00 115.066.600,00 38.495.000,00 18,396 33,45 
 $           

5.384.000.000  

 $              

76.571.600  

NO 

ADMISIBLE 

LOTE B LOTE 

D/ LOTE H /  

LOTE J                                      

    

EUROAMERICA                                     

LOTE A/ LOTE B/ 

LOTE C/ LOTE D/ 

LOTE E  /LOTE F/ 

LOTEG / LOTE H / 

LOTE I / LOTE J  

695.302.607,00 25.669.302,00 708.342.699,00 143.619.007,00 27,087 20,28 
 $         

66.963.330.500  

 $            

564.723.692  

ADMISIBLE 

LOTE A/ 

LOTE B/ 

LOTE C/ 

LOTE D/ 

LOTE E  

/LOTE F/ 

LOTEG / 

LOTE H / 

LOTE I / 

LOTE J  

    

NOTA: En atención al numeral 5.9.2 de  las condiciones y requerimientos en donde se establece que "en caso de tener reportada más de un año de 

información financiera se tomará el mejor año fiscal que se refleje en el registro de cada proponente (Decreto 579 de 2021, artículo 3)" se toma el 

mejor año fiscal (2021) de los ultimos 3 años presentado por la empresa DISTRIDIDACTIKA S.AS, Inglobatec S.AS. únicamente reporta estados 

financieros del año 2021, por lo cual es el año que se toma para la presente evaluación.  

  

PROPONENTE (S) 

ESTUDIO DOCUMENTOS FINANCIEROS  

RESULTADO 

      

CORTE ESTADOS 

SOLICITADO  

FECHA 

EXPEDICIÓN 

RUP  

 

CLASIFICACÍON 

CÓDIGOS 

UNSPSC Minimo 

2 (dos)    OBSERVACIÓN    

      

31/12/2022 

Fecha 

Audiencia 

Cierre  

22/12/2023 

601023- 601017-

601021-551015 
      

DISTRIDIDACTIKA 

S.A.S          
31/12/2022 22/12/2023 ADMISIBLE  

Allega RUP con fecha de expedición de 22/12/2023, lo cual 

cumple con lo dispuesto en el numeral 5.9.2 de las 

Condiciones y Requerimientos de la Invitación Privada. 

ADMISIBLE       



 

 
 

INGLOBATEC 

S.A.S 
31/12/2022 04/08/2022 NO ADMISIBLE  

Allega RUP con fecha de expedición de 04/08/2022, lo cual 

NO cumple con lo dispuesto en el numeral 5.9.2 de las 

Condiciones y Requerimientos de la Invitación Privada. 

NO 

ADMISIBLE  
      

EUROAMERICA 

S.AS.  
31/12/2022' 27/11/2023 ADMISIBLE 

Allega RUP con fecha de expedición de 05/07/2023, lo cual 

cumple con lo dispuesto en el numeral 5.9.2 de las 

Condiciones y Requerimientos de la Invitación Privada, 

ADMISIBLE       

        

PROPONENTE (S) CONCLUSIÓN GENERAL                    

DISTRIDIDACTIKA 

S.A.S    
ADMISIBLE                   

INGLOBATEC 

S.A.S 
NO ADMISIBLE                   

EUROAMERICA 

S.A.S  
 ADMISIBLE                    

      

  
 
 
 
 

                

ALEX EDUARDO ROJAS FIGUEREDO 

Jefe Departamento de Contratación 

Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

 

 

Proyectó: Lorena Martínez /Abogada Dep. Contratación. 

 



 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVALUACIÓN EXPERIENCIA 

GENERAL  

 

 

 

 

 

 
 



  

 

 

 
 

INVITACIÓN PRIVADA N° 027 DE 2023 

"SUMINISTRO DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO "LIBROS FÍSICOS" CON DESTINO AL 

DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECAS DE LA UNIVERSIDAD 

 

EVALUACIÓN PRELIMINAR 

 

ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA GENERAL 

 

PROPONENTE N° 1: DISTRIBUIDORA COMERCIAL DIDACTICA S.A.S. DISTRIDIDACTIKA S.A.S NIT:  830062830 3 

 

N° EMPRESA OBJETO CONTRATO AÑO DE 

SUCRIPCIÓN 

VALOR CONSECUTIVO 

EN EL RUP 

OBSERVACIÓN 

 

1 

 

FUNDACIÓN 

UNIVERSITARIA 

MARÍA CAÑO     

 

SUMINISTRO DE 

MATERIAL 

BIBLIOGRÁFICO PARA 

TODAS LAS SEDES DE 

LA FUNDACIÓN 

UNIVERSITARIA MARÍA 

CANO (MEDELLÍN - 

CALI - NEIVA - 

POPAYÁN) PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE 

LAS COLECCIONES DE 

CADA UNO DE LOS 

PROGRAMAS 

ACADÉMICOS.  

 

 

CONTRATO SC-001 - CIAD - 30-

11-2018 

 

 

SUSCRIPCIÓN: 

30 DE ENERO DE 

2018  

 

FINALIZACIÓN:  

 30 DE 

NOVIEMBRE DE 

2018 

 

 

$164.118.252 

 

10 

 

EL PROPONENTE APORTA 

CERTIFICACIÓN COMERCIAL DE 

CONTRATO SC-001 - CIAD - 30-11-2018, 

SIN EMBARGO, NO ALLEGA MINUTA DEL 

CONTRATO, POR LO CUAL NO ES 

POSIBLE VERIFICAR EL OBJETO, AÑO DE 

SUSCRIPCIÓN, FECHA DE TERMINACIÓN 

Y VALOR DEL CONTRATO APORTADO 

SEGÚN LO INDICADO EN LA 

CERTIFICACIÓN.  

 

  

VALOR 

EJECUTADO 

SMMLV 

 

210, 07  

 

CÓDIGO 

UNSPSC 

  

601023- 

601017-

601021-

551015- 

 

 

551015 

  NO CUMPLE 

 

N° EMPRESA OBJETO CONTRATO AÑO DE 

SUCRIPCIÓN 

VALOR CONSECUTIVO 

EN EL RUP 

OBSERVACIÓN 

2  

UNIVERSIDAD 

DE 

CIENCIAS 

APLICADAS Y 

AMBIENTALES 

UDCA 

 

ADQUISICIÓN DE 

MATERIAL 

BIBLIOGRÁFICO PARA 

LA BIBLIOTECA DE LA 

UNIVERSIDAD 

 

 

 

CONTRATO No.1875 

 

SUSCRIPCIÓN:  

09 DE 

DICIEMBRE DE 

2014  

 

FECHA DE 

TERMINACIÓN: 

10 DE ENERO DE 

2015   

 

 

 

278.956.320 

11 

 

EL PROPONENTE APORTA 

CERTIFICACIÓN COMERCIAL DE 

CONTRATO  No.1875, SIN EMBARGO, 

NO ALLEGA MINUTA DEL CONTRATO, 

POR LO CUAL NO ES POSIBLE VERIFICAR 

EL OBJETO, AÑO DE SUSCRIPCIÓN, 

FECHA DE TERMINACIÓN Y VALOR DEL 

CONTRATO APORTADO SEGÚN LO 

INDICADO EN LA CERTIFICACIÓN.  
 

VALOR 

EJECUTADO 

SMMLV 

432,92  

CÓDIGOS 

UNSPSC 

601023- 

601017-

601021-

551015- 



  

 

 

 
 

 

551015 

 

CALIFICACIÓN NO  CUMPLE 

 

 

N° EMPRESA OBJETO CONTRATO AÑO DE 

SUCRIPCIÓN 

VALOR CONSECUTIVO 

EN EL RUP 

OBSERVACIÓN 

3  

UNIVERSIDAD 

DE 

CIENCIAS 

APLICADAS Y 

AMBIENTALES 

UDCA 

 

COMPRAVENTA DE 

MATERIAL 

BIBLIOGRÁFICO 

(LIBROS), PARA LA 

BIBLIOTECA DE 

UNIVERSIDAD 

 

 

 

CONTRATO No.840 DE 2019  

 

SUSCRIPCIÓN:  

03 DE 

DICIEMBRE DE 

2019  

 

FECHA DE 

TERMINACIÓN: 

03 DE FEBRERO  

DE 2020   

 

 

 

495.650.000 

24 

 

EL PROPONENTE APORTA 

CERTIFICACIÓN COMERCIAL DE 840 DE 

2019, SIN EMBARGO, NO ALLEGA 

MINUTA DEL CONTRATO, POR LO CUAL 

NO ES POSIBLE VERIFICAR EL OBJETO, 

AÑO DE SUSCRIPCIÓN, FECHA DE 

TERMINACIÓN Y VALOR DEL CONTRATO 

APORTADO SEGÚN LO INDICADO EN LA 

CERTIFICACIÓN.  
 

VALOR 

EJECUTADO 

SMMLV 

564,64 

CÓDIGOS 

UNSPSC 

601023- 

601017-

601021-

551015- 

 

601017 

551015 

601023 

 

CALIFICACIÓN NO  CUMPLE 

 

 

 

CONCLUSIÓN DISTRIBUIDORA COMERCIAL DIDACTICA S.A.S. DISTRIDIDACTIKA S.A.S NIT:  830062830 3 NO ADMISIBLE RESPECTO A LA ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA GENERAL. 

 

Una vez revisado el Anexo N°3, el oferente relaciona en primer lugar el Contrato No.  SC-001 - CIAD - 30-11-2018 celebrado con la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA MARÍA CAÑO, suscrito 

en el año 2018 y lo cual acredita dentro de su experiencia general, se verifica el estado terminado del Contrato soportado con la Certificación de Contrato y se verifica que cumple 

con uno de los códigos mínimos UNSPSC, sin embargo, el oferente NO allega minuta del contrato, por lo cual no es posible verificar el objeto, año de suscripción, fecha de terminación 

y valor del contrato aportado. 

 

 

De igual manera el oferente relaciona el Contrato No. 1875 celebrado con la UNIVERSIDAD DE CIENCIAS APLICADAS Y AMBIENTALES UDCA suscrito en el año 2015 y lo cual acredita 

dentro de su experiencia general, se verifica el estado terminado del Contrato soportado con la Certificación de Contrato y se verifica que cumple con uno de los códigos mínimos 

UNSPSC, sin embargo, el oferente NO allega minuta del contrato, por lo cual no es posible verificar el objeto, año de suscripción, fecha de terminación y valor del contrato aportado. 

 

Por último el oferente relaciona el CONTRATO No.840 DE 2019 celebrado con la UNIVERSIDAD DE CIENCIAS APLICADAS Y AMBIENTALES UDCA suscrito en el año 2019 y lo cual acredita 

dentro de su experiencia general, se verifica el estado terminado del Contrato soportado con la Certificación de Contrato y se verifica que cumple con tres  de los códigos mínimos 

UNSPSC, sin embargo, el oferente NO allega minuta del contrato, por lo cual no es posible verificar el objeto, año de suscripción, fecha de terminación y valor del contrato aportado. 

 



  

 

 

 
 

Teniendo en cuenta que la sumatoria de los valores del Contrato No. No.  SC-001 - CIAD - 30-11-2018, el contrato No. 1875 y el CONTRATO No.840 DE 2019 arroja un total  $ 878.724.572 

y que el oferente presentó propuesta para los LOTES A,B,C,D,E,F,G,H,I,J,L  y que la sumatoria de dichos lotes corresponde a  un total de 303.975.165, el oferente CUMPLE con lo requerido 

para acreditar la experiencia general, conforme a lo señalado en el numeral 5.9.4 de las Condiciones y Requerimientos de la presente invitación. 

 

 

 

PROPONENTE N° 2: INGLOBATEC S.A.S NIT:  901228214 

 

N° EMPRESA OBJETO CONTRATO AÑO DE 

SUCRIPCIÓN 

VALOR CONSECUTIVO 

EN EL RUP 

OBSERVACIÓN 

 

1 

 

UNIVERSIDAD 

DEL SINÚ  

 

COMPRA DE LIBROS 

PARA FISIOTERAPIA    

 

 

ORDEN DE COMPRA No. 376  

 

 

SUSCRIPCIÓN: 

13 DE MARZO 

DE 2021 

 

FINALIZACIÓN:  

 26 DE ABRIL DE 

2021 

 

 

$49.457.000 

 

 

EL PROPONENTE APORTA 

CERTIFICACIÓN COMERCIAL ORDEN DE 

COMPRA No. 376, SIN EMBARGO, NO 

ALLEGA MINUTA DEL CONTRATO, POR 

LO CUAL NO ES POSIBLE VERIFICAR EL 

OBJETO, AÑO DE SUSCRIPCIÓN, FECHA 

DE TERMINACIÓN Y VALOR DEL 

CONTRATO APORTADO SEGÚN LO 

INDICADO EN LA CERTIFICACIÓN.  

 

  

VALOR 

EJECUTADO 

SMMLV 

 

48.72  

 

CÓDIGO 

UNSPSC 

  

601023- 

601017-

601021-

551015- 

 

 

551015 

  NO CUMPLE 

 

N° EMPRESA OBJETO CONTRATO AÑO DE 

SUCRIPCIÓN 

VALOR CONSECUTIVO 

EN EL RUP 

OBSERVACIÓN 

2  

UNIVERSIDAD 

DEL SINÚ  

 

COMPRA DE LIBROS 

FÍSICOS PROGRAMA 

DE PSICOLOGIA   

 

 

ORDEN DE COMPRA NO. 210124 

 

SUSCRIPCIÓN:  

03 DE OCTUBRE 

DE 2021  

 

 

 

 

31.145.750 

 EL PROPONENTE APORTA 

CERTIFICACIÓN COMERCIAL DE ORDEN 

DE COMPRA NO. 210124, SIN 

EMBARGO, NO ALLEGA MINUTA DEL 

CONTRATO, POR LO CUAL NO ES 

POSIBLE VERIFICAR EL OBJETO, AÑO DE 

SUSCRIPCIÓN, FECHA DE TERMINACIÓN 

Y VALOR DEL CONTRATO APORTADO 

SEGÚN LO INDICADO EN LA 

CERTIFICACIÓN.  
 

VALOR 

EJECUTADO 

SMMLV 

30,68 

CÓDIGOS 

UNSPSC 

601023- 

601017-

601021-

551015- 

 

551015 

 



  

 

 

 
 

CALIFICACIÓN NO  CUMPLE 

 

 

N° EMPRESA OBJETO CONTRATO AÑO DE 

SUCRIPCIÓN 

VALOR CONSECUTIVO 

EN EL RUP 

OBSERVACIÓN 

3  

UNIVERSIDAD 

DEL SINU  

 

COMPRAVENTA DE 

LIBROS FÍSICOS PARA 

PROGRAMA DE 

MEDICINA  

 

 

 

ORDEN DE COMPRA NO. 210123  

 

SUSCRIPCIÓN:  

03 DE OCTUBRE 

DE 2021  

 

 

 

 

 

10.483.250  

24 

 

EL PROPONENTE APORTA 

CERTIFICACIÓN COMERCIAL DE ORDEN 

DE COMPRA NO. 210123, SIN 

EMBARGO, NO ALLEGA MINUTA DEL 

CONTRATO, POR LO CUAL NO ES 

POSIBLE VERIFICAR EL OBJETO, AÑO DE 

SUSCRIPCIÓN, FECHA DE TERMINACIÓN 

Y VALOR DEL CONTRATO APORTADO 

SEGÚN LO INDICADO EN LA 

CERTIFICACIÓN.  
 

VALOR 

EJECUTADO 

SMMLV 

10,32  

CÓDIGOS 

UNSPSC 

601023- 

601017-

601021-

551015- 

 

551015 

 

CALIFICACIÓN NO  CUMPLE 

 

 

 

CONCLUSIÓN INGLOBATEC S.A.S NIT:  901228214NO ADMISIBLE RESPECTO A LA ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA GENERAL. 

 

Una vez revisado el anexo n°3, el oferente relaciona en primer lugar certificación comercial orden de compra no. 376, sin embargo, no allega minuta del contrato, por lo cual no es 

posible verificar el objeto, año de suscripción, fecha de terminación y valor del contrato aportado según lo indicado en la certificación.  

De igual manera el oferente relaciona   certificación comercial de orden de compra no. 210124, sin embargo, no allega minuta del contrato, por lo cual no es posible verificar el 

objeto, año de suscripción, fecha de terminación y valor del contrato aportado según lo indicado en la certificación. 

 

 

 

por último, el oferente relaciona la certificación comercial de orden de compra no. 210123, sin embargo, no allega minuta del contrato, por lo cual no es posible verificar el objeto, 

año de suscripción, fecha de terminación y valor del contrato aportado según lo indicado en la certificación. 

 

Teniendo en cuenta que la sumatoria de los valores del orden de compra no. 376, orden de compra no. 210124 y la orden de compra no. 210124, arrojan un total de $ 91.086.000, el 

oferente NO CUMPLE con lo requerido, toda vez que presentó oferta para los lotes LOTE B/ LOTE D/ LOTE H / LOTE J, conforme a lo señalado en el numeral 5.9.4 de las Condiciones y 

Requerimientos de la presente invitación. 

 

 

PROPONENTE N° 3: EUROAMERICA DISTIRIBUCIONES S.A.S NIT:  900411178 0 

 

N° EMPRESA OBJETO CONTRATO AÑO DE 

SUCRIPCIÓN 

VALOR CONSECUTIVO 

EN EL RUP 

OBSERVACIÓN 



  

 

 

 
 

 

1 

 

RAMA 

JUDICIAL DE 

LA NACION-

CONSEJO 

SUPERIOR DE 

LA 

UDICATURA 

 

ADQUIRIR LAS 

COLECCIONES DE 

OBRAS JURÍDICAS 

NACIONALES Y 

EXTRANJERAS DE 

CONTENIDO 

DOCTRINARIO PARA 

LA ACTUALIZACION 

DE LAS BIBLIOTECAS 

DE LA RAMA 

JUDICIAL.  

 

 

CONTRATO NO. 

CO1.PCCNTR.1083502 DE 2019  

 

 

SUSCRIPCIÓN: 

04 DE 

SEPTIEMBRE DE 

2019   

 

FINALIZACIÓN:  

29/11/2019 

 

 

$386.190.000 

 

62 

 

EL PROPONENTE APORTA 

CERTIFICACIÓN Y CONTRATO 

CO1.PCCNTR.1083502 DE 2019, , POR LO 

CUAL  ES POSIBLE VERIFICAR EL OBJETO, 

AÑO DE SUSCRIPCIÓN, FECHA DE 

TERMINACIÓN Y VALOR DEL CONTRATO 

APORTADO SEGÚN LO INDICADO EN LA 

CERTIFICACIÓN,  

 

  

VALOR 

EJECUTADO 

SMMLV 

 

466,34 

 

CÓDIGO 

UNSPSC 

  

601023- 

601017-

601021-

551015- 

 

601023 

551015 

  CUMPLE 

 

N° EMPRESA OBJETO CONTRATO AÑO DE 

SUCRIPCIÓN 

VALOR CONSECUTIVO 

EN EL RUP 

OBSERVACIÓN 

2  

UPTC  
 

COMPRA DE 

MATERIAL 

BIBLIOGRAFICO, CON 

DESTINO A LAS 

BIBLIOTECAS DE LA 

UNIVERSIDAD 

 

 

ORDEN DE COMPRA 309  

 

FECHA DE 

TERMINACIÓN: 

01/09/2022 

 

 

 

59.859.340 

77 

 

EL PROPONENTE APORTA 

CERTIFICACIÓN DE LA ORDEN DE 

COMPRA 309 

 

ATENDIENDO A LAS DISPOSICIONES DE 

LA LEY ANTITRAMITES, LA UNIVERSIDAD 

VERIFICA QUE EL ORDEN DE COMPRA 

No. 309, SE ENCUENTRA EN ESTADO 

TERMINADO CON FECHA 01/09/2022. 
 

VALOR 

EJECUTADO 

SMMLV 

59,85 

CÓDIGOS 

UNSPSC 

601023- 

601017-

601021-

551015- 

 

551015 

601017 

601023 

 

CALIFICACIÓN CUMPLE 

 

 

N° EMPRESA OBJETO CONTRATO AÑO DE 

SUCRIPCIÓN 

VALOR CONSECUTIVO 

EN EL RUP 

OBSERVACIÓN 

3    

 

  

 

74 

 

EL PROPONENTE APORTA 

CERTIFICACIÓN COMERCIAL ORDEN DE 



  

 

 

 
 

UNIVERSIDAD 

ECCI 

SUMINISTRO DE LIBROS 

FÍSICOS PARA 

DIRECCIÓN DE 

PROGRAMAS DE 

TODAS LAS SEDES 

DIRECCIÓN DE 

BIBLIOTECA. 

 

ORDEN DE COMPRA  20097 

FECHA DE 

TERMINACIÓN: 

31/10/2022   

 

 

58.998.610 

VALOR 

EJECUTADO 

SMMLV 

COMPRA  20097, SIN EMBARGO, NO 

ALLEGA MINUTA DEL CONTRATO, POR 

LO CUAL NO ES POSIBLE VERIFICAR EL 

OBJETO, AÑO DE SUSCRIPCIÓN, FECHA 

DE TERMINACIÓN Y VALOR DEL 

CONTRATO APORTADO SEGÚN LO 

INDICADO EN LA CERTIFICACIÓN.  
 

58,99 

CÓDIGOS 

UNSPSC 

601023- 

601017-

601021-

551015- 

 

601017 

551015 

601023 

 

CALIFICACIÓN NO  CUMPLE 

 

 

 

CONCLUSIÓN EUROAMERICA DISTIRIBUCIONES S.A.S NIT:  900411178 0 ADMISIBLE RESPECTO A LA ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA GENERAL. 

 

una vez revisado el anexo n°3, el oferente relaciona en primer lugar la certificación y contrato co1.pccntr.1083502 de 2019, por lo cual es posible verificar el objeto, año de suscripción, 

fecha de terminación y valor del contrato aportado, por lo anterior cumple  

 

De igual manera el oferente aporta certificación orden de compra 309 atendiendo a las disposiciones de la ley anti tramites, la universidad verifica que el orden de compra no. 309, 

se encuentra en estado terminado con fecha 01/09/2022, por lo anterior cumple  

 

 

por último el oferente relaciona la certificación comercial de la orden de compra 20097, sin embargo, no allega minuta del contrato, por lo cual no es posible verificar el objeto, año 

de suscripción, fecha de terminación y valor del contrato aportado según lo indicado en la certificación. 

 

Teniendo en cuenta que la sumatoria de los valores del Contrato co1.pccntr.1083502 de 2019, y la orden de compra 309 arrojan un total de   $ 446.049.340 y que el oferente presentó 

propuesta para los LOTES A,B,C,D,E,F,G,H,I,J,L  y que la sumatoria de dichos lotes corresponde a  un total de 303.975.165, el oferente CUMPLE con lo requerido para acreditar la 

experiencia general, conforme a lo señalado en el numeral 5.9.4 de las Condiciones y Requerimientos de la presente invitación. 

 

 

Dado a los veintisiete (27) días del mes de diciembre de 2023. 

 

 

ALEX EDUARDO ROJAS FIGUEREDO 

Jefe Departamento De Contratación 

Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

 

 

 

 
Proyectó: Lorena Martínez / Dep. Contratación 



 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVALUACIÓN TÉCNICA/PUNTAJE  

 

 

 

 

 

 
 



EVALUACIÓN DE PROPUESTAS – CONDICIONES TÉCNICAS 

INVITACIÓN PRIVADA No. 027 de 2023 

“Suministro de material bibliográfico "libros físicos" con destino al departamento de bibliotecas de 
la universidad.” 

 

PROPUESTA EUROAMERICA DISTRIBUCIONES SAS 90041178-0 

 

ÍTEM A: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 
ADMISIBLE) 

ADMISIBLE Ninguna 

Certificación de garantía CUMPLE Ninguna. 
PONDERACIÓN 90  
OFERTA ECONÓMICA 

70 
El oferente ofertó el precio 

con segunda oferta 
económica más baja  

GARANTÍA ADICIONAL 

20 

El oferente ofertó garantía de 
más de un (1) año adicional a 

la mínima requerida de un 
año. 

 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO PROPUESTA EUROAMERICA DISTRIBUCIONES SAS 
PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 90 
 



ÍTEM B: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 
ADMISIBLE) 

ADMISIBLE Ninguna 

Certificación de garantía CUMPLE Ninguna. 
PONDERACIÓN 100  
OFERTA ECONÓMICA 

80 
El oferente ofertó el precio 

con la oferta económica más 
baja  

GARANTÍA ADICIONAL 

20 

El oferente ofertó garantía de 
más de un (1) año adicional a 

la mínima requerida de un 
año. 

 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO PROPUESTA EUROAMERICA DISTRIBUCIONES SAS 
PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 100 
 

ÍTEM C: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE Ninguna 



DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 
ADMISIBLE) 

ADMISIBLE Ninguna 

Certificación de garantía CUMPLE Ninguna. 
PONDERACIÓN 100 Ninguna 
OFERTA ECONÓMICA 

80 
El oferente ofertó el precio 

con la oferta económica más 
baja  

GARANTÍA ADICIONAL 

20 

El oferente ofertó garantía de 
más de un (1) año adicional a 

la mínima requerida de un 
año. 

 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO PROPUESTA EUROAMERICA DISTRIBUCIONES SAS 
PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 100 
 

ÍTEM D: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 
ADMISIBLE) 

ADMISIBLE Ninguna 

Certificación de garantía CUMPLE Ninguna. 
PONDERACIÓN 100  
OFERTA ECONÓMICA 

80 
El oferente ofertó el precio 

con la oferta económica más 
baja  

GARANTÍA ADICIONAL 
20 

El oferente ofertó garantía de 
más de un (1) año adicional a 



la mínima requerida de un 
año. 

 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO PROPUESTA EUROAMERICA DISTRIBUCIONES SAS 
PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 100 
 

ÍTEM E: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 
ADMISIBLE) 

ADMISIBLE Ninguna 

Certificación de garantía CUMPLE Ninguna. 
PONDERACIÓN 100  
OFERTA ECONÓMICA 

80 
El oferente ofertó el precio 

con la oferta económica más 
baja  

GARANTÍA ADICIONAL 

20 

El oferente ofertó garantía de 
más de un (1) año adicional a 

la mínima requerida de un 
año. 

 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO PROPUESTA EUROAMERICA DISTRIBUCIONES SAS 
PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 100 
 

ÍTEM F: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 
ADMISIBLE) 

ADMISIBLE Ninguna 

Certificación de garantía CUMPLE Ninguna. 
PONDERACIÓN 90  
OFERTA ECONÓMICA 

70 
El oferente ofertó el precio 

con segunda oferta 
económica más baja  

GARANTÍA ADICIONAL 

20 

El oferente ofertó garantía de 
más de un (1) año adicional a 

la mínima requerida de un 
año. 

 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO PROPUESTA EUROAMERICA DISTRIBUCIONES SAS 
PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 90 
 

ÍTEM G: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 



PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 
ADMISIBLE) 

ADMISIBLE Ninguna 

Certificación de garantía CUMPLE Ninguna. 
PONDERACIÓN 90  
OFERTA ECONÓMICA 

70 
El oferente ofertó el precio 

con segunda oferta 
económica más baja  

GARANTÍA ADICIONAL 

20 

El oferente ofertó garantía de 
más de un (1) año adicional a 

la mínima requerida de un 
año. 

 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO PROPUESTA EUROAMERICA DISTRIBUCIONES SAS 
PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 90 
 

ÍTEM H: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 
ADMISIBLE) 

ADMISIBLE Ninguna 

Certificación de garantía CUMPLE Ninguna. 
PONDERACIÓN 90  



OFERTA ECONÓMICA 
70 

El oferente ofertó el precio 
con segunda oferta 
económica más baja  

GARANTÍA ADICIONAL 

20 

El oferente ofertó garantía de 
más de un (1) año adicional a 

la mínima requerida de un 
año. 

 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO PROPUESTA EUROAMERICA DISTRIBUCIONES SAS 
PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 90 
 

ÍTEM I: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 
ADMISIBLE) 

ADMISIBLE Ninguna 

Certificación de garantía CUMPLE Ninguna. 
PONDERACIÓN 90  
OFERTA ECONÓMICA 

70 
El oferente ofertó el precio 

con segunda oferta 
económica más baja  

GARANTÍA ADICIONAL 

20 

El oferente ofertó garantía de 
más de un (1) año adicional a 

la mínima requerida de un 
año. 

 

CONCLUSIÓN: 



REQUISITO PROPUESTA EUROAMERICA DISTRIBUCIONES SAS 
PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 90 
 

ÍTEM J: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 
ADMISIBLE) 

ADMISIBLE Ninguna 

Certificación de garantía CUMPLE Ninguna. 
PONDERACIÓN 90  
OFERTA ECONÓMICA 

70 
El oferente ofertó el precio 

con la segunda oferta 
económica más baja  

GARANTÍA ADICIONAL 

20 

El oferente ofertó garantía de 
más de un (1) año adicional a 

la mínima requerida de un 
año. 

 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO PROPUESTA EUROAMERICA DISTRIBUCIONES SAS 
PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 100 
 



PROPUESTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL DIDACTICA S.A.S. DISTRIDIDACTIKA S.A.S NIT: 
830062830-3 

ÍTEM A: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 

(CUMPLE / NO CUMPLE) 
CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 

ADMISIBLE) 
ADMISIBLE Ninguna  

Certificación de garantía Cumple  Ninguna 
PONDERACIÓN 100  

OFERTA ECONÓMICA 80 
El oferente ofertó el precio 

con la oferta económica más 
baja  

GARANTÍA ADICIONAL 20 

El oferente ofertó garantía de 
más de un (1) año adicional a 

la mínima requerida de un 
año. 

 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO 
PROPUESTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL 
DIDACTICA S.A.S. DISTRIDIDACTIKA S.A.S 

PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 100 
 

ÍTEM B: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 

(CUMPLE / NO CUMPLE) 
CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 

ADMISIBLE) 
ADMISIBLE Ninguna  

Certificación de garantía Cumple  Ninguna 
PONDERACIÓN 90  

OFERTA ECONÓMICA 70 
El oferente ofertó el precio 

con segunda oferta 
económica más baja  

GARANTÍA ADICIONAL 20 

El oferente ofertó garantía de 
más de un (1) año adicional a 

la mínima requerida de un 
año. 

 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO 
PROPUESTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL 
DIDACTICA S.A.S. DISTRIDIDACTIKA S.A.S 

PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 90 
 

ÍTEM C: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 

(CUMPLE / NO CUMPLE) 
CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 

ADMISIBLE) 
ADMISIBLE Ninguna  

Certificación de garantía Cumple  Ninguna 
PONDERACIÓN 90  



OFERTA ECONÓMICA 70 
El oferente ofertó el precio 

con segunda oferta 
económica más baja  

GARANTÍA ADICIONAL 20 

El oferente ofertó garantía de 
más de un (1) año adicional a 

la mínima requerida de un 
año. 

 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO 
PROPUESTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL 
DIDACTICA S.A.S. DISTRIDIDACTIKA S.A.S 

PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 90 
 

ÍTEM D: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 

(CUMPLE / NO CUMPLE) 
CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 

ADMISIBLE) 
ADMISIBLE Ninguna  

Certificación de garantía Cumple  Ninguna 
PONDERACIÓN 90  

OFERTA ECONÓMICA 70 
El oferente ofertó el precio 

con segunda oferta 
económica más baja  

GARANTÍA ADICIONAL 20 

El oferente ofertó garantía de 
más de un (1) año adicional a 

la mínima requerida de un 
año. 

 



CONCLUSIÓN: 

REQUISITO PROPUESTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL 
DIDACTICA S.A.S. DISTRIDIDACTIKA S.A.S 

PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 90 
 

ÍTEM E: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 

(CUMPLE / NO CUMPLE) 
CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 

ADMISIBLE) 
ADMISIBLE Ninguna  

Certificación de garantía Cumple  Ninguna 
PONDERACIÓN 90  

OFERTA ECONÓMICA 70 
El oferente ofertó el precio 

con segunda oferta 
económica más baja  

GARANTÍA ADICIONAL 20 

El oferente ofertó garantía de 
más de un (1) año adicional a 

la mínima requerida de un 
año. 

 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO PROPUESTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL 
DIDACTICA S.A.S. DISTRIDIDACTIKA S.A.S 

PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 



DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 90 
 

ÍTEM F: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 

(CUMPLE / NO CUMPLE) 
CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 

ADMISIBLE) 
ADMISIBLE Ninguna  

Certificación de garantía Cumple  Ninguna 
PONDERACIÓN 100  

OFERTA ECONÓMICA 80 
El oferente ofertó el precio 

con la oferta económica más 
baja  

GARANTÍA ADICIONAL 20 

El oferente ofertó garantía de 
más de un (1) año adicional a 

la mínima requerida de un 
año. 

 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO PROPUESTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL 
DIDACTICA S.A.S. DISTRIDIDACTIKA S.A.S 

PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 100 
 

ÍTEM G: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA ACEPTADA Ninguna 



(ACEPTADA / RECHAZADA) 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 

ADMISIBLE) 
ADMISIBLE Ninguna  

Certificación de garantía Cumple  Ninguna 
PONDERACIÓN 100  

OFERTA ECONÓMICA 80 
El oferente ofertó el precio 

con la oferta económica más 
baja  

GARANTÍA ADICIONAL 20 

El oferente ofertó garantía de 
más de un (1) año adicional a 

la mínima requerida de un 
año. 

 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO PROPUESTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL 
DIDACTICA S.A.S. DISTRIDIDACTIKA S.A.S 

PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 100 
 

ÍTEM H: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 

(CUMPLE / NO CUMPLE) 
CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 

ADMISIBLE) 
ADMISIBLE Ninguna  

Certificación de garantía Cumple  Ninguna 
PONDERACIÓN 100  



OFERTA ECONÓMICA 80 
El oferente ofertó el precio 

con la oferta económica más 
baja  

GARANTÍA ADICIONAL 20 

El oferente ofertó garantía de 
más de un (1) año adicional a 

la mínima requerida de un 
año. 

 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO PROPUESTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL 
DIDACTICA S.A.S. DISTRIDIDACTIKA S.A.S 

PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 100 
 

ÍTEM I: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 

(CUMPLE / NO CUMPLE) 
CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 

ADMISIBLE) 
ADMISIBLE Ninguna  

Certificación de garantía Cumple  Ninguna 
PONDERACIÓN 100  

OFERTA ECONÓMICA 80 
El oferente ofertó el precio 

con la oferta económica más 
baja  

GARANTÍA ADICIONAL 20 

El oferente ofertó garantía de 
más de un (1) año adicional a 

la mínima requerida de un 
año. 

 



CONCLUSIÓN: 

REQUISITO PROPUESTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL 
DIDACTICA S.A.S. DISTRIDIDACTIKA S.A.S 

PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 100 
 

ÍTEM J: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA  Ninguna  

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 

(CUMPLE / NO CUMPLE) 
NO CUMPLE 

No cumple con la 
disponibilidad de la totalidad 

de los ítems solicitados 
DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 

ADMISIBLE) 
ADMISIBLE Ninguna  

Certificación de garantía Cumple  Ninguna 
PONDERACIÓN 100  

OFERTA ECONÓMICA 80 

El oferente ofertó el precio 
con la oferta económica más 

baja. No cumple con la 
totalidad de los ítems 

solicitados 

GARANTÍA ADICIONAL 20 

El oferente ofertó la garantía 
de más de un (1) año adicional 
a la mínima requerida de un 

año 
 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO 
PROPUESTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL 
DIDACTICA S.A.S. DISTRIDIDACTIKA S.A.S 

PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

NO CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 100 
 

PROPUESTA INGLOBATEC SAS NIT 901228214-8 

ÍTEM B: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 
ADMISIBLE) 

ADMISIBLE Ninguna 

Certificación de garantía CUMPLE Ninguna. 
PONDERACIÓN 80  
OFERTA ECONÓMICA 

60 
El oferente ofertó el precio 

con la tercera oferta 
económica menor. 

GARANTÍA ADICIONAL 

20 

El oferente ofertó la garantía 
de más de un (1) año adicional 
a la mínima requerida de un 

año 
 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO PROPUESTA INGLOBATEC SAS 
PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 80 
 

ÍTEM D: 



ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 
ADMISIBLE) 

ADMISIBLE Ninguna 

Certificación de garantía CUMPLE Ninguna. 
PONDERACIÓN 80  
OFERTA ECONÓMICA 

60 
El oferente ofertó el precio 

con la tercera oferta 
económica menor. 

GARANTÍA ADICIONAL 

20 

El oferente ofertó la garantía 
de más de un (1) año adicional 
a la mínima requerida de un 

año 
 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO PROPUESTA INGLOBATEC SAS 
PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 80 
 

ÍTEM H: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 
ADMISIBLE) 

ADMISIBLE Ninguna 

Certificación de garantía CUMPLE Ninguna. 



PONDERACIÓN 80  
OFERTA ECONÓMICA 

60 
El oferente ofertó el precio 

con la tercera oferta 
económica menor. 

GARANTÍA ADICIONAL 

20 

El oferente ofertó la garantía 
de más de un (1) año adicional 
a la mínima requerida de un 

año 
 

CONCLUSIÓN: 

REQUISITO PROPUESTA INGLOBATEC SAS 
PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 80 
 

ÍTEM J: 

ASPECTO POR EVALUAR RESULTADO EVALUACIÓN OBSERVACIONES 
PROPUESTA ECONÓMICA 
(ACEPTADA / RECHAZADA) 

ACEPTADA Ninguna 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE Ninguna 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS (ADMISIBLE / NO 
ADMISIBLE) 

ADMISIBLE Ninguna 

Certificación de garantía CUMPLE Ninguna. 
PONDERACIÓN 80  
OFERTA ECONÓMICA 

60 
El oferente ofertó el precio 

con la tercera oferta 
económica menor. 

GARANTÍA ADICIONAL 

20 

El oferente ofertó la garantía 
de más de un (1) año adicional 
a la mínima requerida de un 

año 
 



CONCLUSIÓN: 

REQUISITO PROPUESTA INGLOBATEC SAS3 
PROPUESTA ECONÓMICA (ACEPTADA / 
RECHAZADA) 

ACEPTADA 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

CUMPLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
(ADMISIBLE / NO ADMISIBLE) 

ADMISIBLE 

PONDERACIÓN (PUNTOS) 80 

En constancia firma, 

EDILBERTO BERNAL RODRÍGUEZ 

Supervisor Biblioteca Jorge Palacios Preciado 

LUZ ELIANA MARQUEZ BARRERA 

Jefe departamento de bibliotecas 

Comité Técnico Evaluador 



 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVALUACIÓN SISTEMA 

INTEGRADO DE GESTIÓN  

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

Tunja, diciembre 27 de 2023 

 

Doctor 
ALEX EDUARDO ROJAS FIGUEREDO 

Jefe Departamento de Contratación 
UPTC 

 

Ref. Verificación requisitos habilitantes Invitación Privada 027 de 2023 

Cordial saludo, 

Teniendo en cuenta la revisión de los documentos correspondientes a la invitación privada, el cual 

tiene por objeto “SUMINISTRO DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO "LIBROS FÍSICOS" CON DESTINO AL 

DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECAS DE LA UNIVERSIDAD”, me permito relacionar la verificación del 

cumplimiento de los requisitos del Sistema Integrado de Gestión. 

DISTRIDIDACTIKA S.A.S 

 
REQUISITOS OBSERVACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REQUISITOS 

HABILITANTES 

Certificación emitida por la ARL a la cual se 
encuentra afiliada la empresa, contratista o 
proveedor, sobre el nivel de implementación del SG- 
SST, correspondiente a una valoración aceptable 
(Resolución 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona 
que la empresa debe contar con una calificación 
mayor a 86% para tener un sistema SST aceptable), 
dicha evaluación debe corresponder al último año de 
cierre del sistema de gestión de SST. 

 
Si al momento de presentar la propuesta el oferente 
no cuenta con la certificación de la ARL, tendrá la 
posibilidad de emitir una certificación interna firmada 
por el representante legal y el responsable del 
sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo 
SG- SST con licencia vigente, donde especifiquen el 
nivel de implementación del sistema de gestión 
ACEPTABLE con una calificación mayor a 86%, Se 
debe adjuntar la licencia del responsable del SG- 
SST. 

 

Si el oferente es seleccionado debe presentar la 
certificación interna firmada por el representante 
legal y el responsable del SG-SST en la etapa de 
requisitos habilitantes, este deberá entregar la 
certificación emitida por la ARL a la cual se encuentra 
afiliada la empresa, contratista o proveedor, sobre el 
nivel de implementación del SG-SST, 
correspondiente a una valoración aceptable 
(Resolución 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona 
que la empresa debe contar con una calificación 
mayor o igual a 86% para tener un sistema SST 
aceptable). 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

Adjunta Certificación emitida 
por la ARL Positiva del 100%, 
aceptable de fecha 7/09/2023 



 

 

 
REQUISITOS OBSERVACIÓN 

 NOTA: Para uniones temporales o consorcios cada 
una de las empresas que lo conforman debe 
presentar este requisito. 

 

Compromiso de cumplimiento en seguridad salud en 
el trabajo y ambiente firmado por representante legal 
y responsable de SG-SST. P-DS-P20-F04 

 

 

CUMPLE 

Anexo 8.1 

INGLOBATEC S.A.S 
 

REQUISITOS OBSERVACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

Certificación emitida por la ARL a la cual se 
encuentra afiliada la empresa, contratista o 
proveedor, sobre el nivel de implementación del SG- 
SST, correspondiente a una valoración aceptable 
(Resolución 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona 
que la empresa debe contar con una calificación 
mayor a 86% para tener un sistema SST aceptable), 
dicha evaluación debe corresponder al último año de 
cierre del sistema de gestión de SST. 

 

Si al momento de presentar la propuesta el oferente 
no cuenta con la certificación de la ARL, tendrá la 
posibilidad de emitir una certificación interna firmada 
por el representante legal y el responsable del 
sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo 
SG- SST con licencia vigente, donde especifiquen el 
nivel de implementación del sistema de gestión 
ACEPTABLE con una calificación mayor a 86%, Se 
debe adjuntar la licencia del responsable del SG- 
SST. 

 
Si el oferente es seleccionado debe presentar la 
certificación interna firmada por el representante 
legal y el responsable del SG-SST en la etapa de 
requisitos habilitantes, este deberá entregar la 
certificación emitida por la ARL a la cual se encuentra 
afiliada la empresa, contratista o proveedor, sobre el 
nivel de implementación del SG-SST, 
correspondiente a una valoración aceptable 
(Resolución 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona 
que la empresa debe contar con una calificación 
mayor o igual a 86% para tener un sistema SST 
aceptable). 
NOTA: Para uniones temporales o consorcios cada 
una de las empresas que lo conforman debe 
presentar este requisito. 

 
Compromiso de cumplimiento en seguridad salud en 
el trabajo y ambiente firmado por representante legal 
y responsable de SG-SST. P-DS-P20-F04 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

Adjunta Certificación emitida 
por la ARL SURA del 94.5%, 
aceptable de fecha 13/10/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
NO CUMPLE 

No adjunta compromiso 



 

 

 

EUROAMERICA DISTRIBUCIONES SAS 
 

REQUISITOS OBSERVACIÓN 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
REQUISITOS 

HABILITANTES 

Certificación emitida por la ARL a la cual se 
encuentra afiliada la empresa, contratista o 
proveedor, sobre el nivel de implementación del SG- 
SST, correspondiente a una valoración aceptable 
(Resolución 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona 
que la empresa debe contar con una calificación 
mayor a 86% para tener un sistema SST aceptable), 
dicha evaluación debe corresponder al último año de 
cierre del sistema de gestión de SST. 

 
Si al momento de presentar la propuesta el oferente 
no cuenta con la certificación de la ARL, tendrá la 
posibilidad de emitir una certificación interna firmada 
por el representante legal y el responsable del 
sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo 
SG- SST con licencia vigente, donde especifiquen el 
nivel de implementación del sistema de gestión 
ACEPTABLE con una calificación mayor a 86%, Se 
debe adjuntar la licencia del responsable del SG- 
SST. 

 
Si el oferente es seleccionado debe presentar la 
certificación interna firmada por el representante 
legal y el responsable del SG-SST en la etapa de 
requisitos habilitantes, este deberá entregar la 
certificación emitida por la ARL a la cual se encuentra 
afiliada la empresa, contratista o proveedor, sobre el 
nivel de implementación del SG-SST, 
correspondiente a una valoración aceptable 
(Resolución 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona 
que la empresa debe contar con una calificación 
mayor o igual a 86% para tener un sistema SST 
aceptable). 
NOTA: Para uniones temporales o consorcios cada 
una de las empresas que lo conforman debe 
presentar este requisito. 

 
Compromiso de cumplimiento en seguridad salud en 
el trabajo y ambiente firmado por representante legal 
y responsable de SG-SST. P-DS-P20-F04 

 
 

 
 

 

 
 

CUMPLE 

Adjunta Certificación emitida 
por la ARL Positiva del 100%, 
aceptable de fecha 29/11/2022 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
CUMPLE 

 



 

 

 

En conclusión, de lo anterior: 
 

EMPRESA CUMPLE NO CUMPLE 

DISTRIDIDACTIKA S.A.S X  

INGLOBATEC S.A.S  X 

EUROAMERICA DISTRIBUCIONES SAS X  

 

Atentamente, 
 
 

 
 

 
 

 

DAISSY YOHANNA CORTES SALAMANCA 

Profesional SIG 

Daissy Yohanna 
Cortes 
Salamanca

Firmado digitalmente 
por Daissy Yohanna 
Cortes Salamanca 
Fecha: 2023.12.27 
09:11:37 -05'00'
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